НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2015

	№
	96

с. Новомихайловка
	«Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт  жилого помещения»

                На основании п.3 ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение Закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. №491, Устава Новомихайловского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в размере 0руб.80коп. за 1кв.м. в месяц, НДС не предусмотрен (Прил.№1).
2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 2руб.35коп. за 1кв.м. в месяц, НДС не предусмотрен  (Прил.№2).

 3. Установить тарифы за сбор вывоз жидких бытовых отходов 50руб.35коп за 1куб.м. в  месяц,  НДС не предусмотрен (Прил.№3).

4. Установить размер платы за вывоз мусора в размере 0руб.10коп. за 1м2, НДС не предусмотрен (Прил.№4).

5. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет своё действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2016г. по 31.12.2016г.

6.  Данное Постановление опубликовать в газете «Новомихайловский вестник».

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава   Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                 Р.М.Ахметшин
Приложение  №1
к Постановлению администрации
Новомихайловского сельсовета
от 20.11.2015 №96
Ожидаемые расходы по найму жилья                                                                                               по  МУП «Новомихайловское» по ОУН на 2016год

1.Натуральные показатели

	№ пп
	Показатели
	Ед. измерения

	1
	Общая численность проживающих
	Чел.
	47

	2
	Общая площадь
	М2
	758,1

2. Полная себестоимость

	1
	Полная себестоимость
	Тыс.руб.
	9,6

	2
	амортизация
	Тыс.руб.
	7.3

 Директор МУП «Новомихайловское»  по ОУН                                      А.В.Степанов
Приложение  №2
к Постановлению администрации
Новомихайловского сельсовета
от 20.11.2015 №96
Ожидаемые расходы

СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

по  МУП «Новомихайловское» по ОУН                                                                                   на 2016год

	Наименования показателя
	Код строк
	По отчету за соответствующий период прошлого года
	Фактически с начала года

	А
	Б
	1
	2

	1. Натуральные показатели (тыс.кв.м.)

	Среднеэксплуатируемая приведенная общая площадь жилых помещений (жилья)
	100

	0.417

	Среднеэксплуатируемая площадь нежилых помещений
	200

	1.1 Полная себестоимость содержания и ремонта жилищного фонда, руб. Ремонт конструктивных элементов жилых зданий (всего)
	300

	в том числе:

оплата труда рабочих, выполняющих ремонт конструктивных элементов зданий
	310

	отчисления на социальные нужды
	320

	материалы(руб)
	330

	прочие прямые расходы по ремонту конструктивных элементов жилых зданий
	340

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования (всего)
	400

	оплата труда рабочих, выполняющих ремонт и обслуживание внутридомового оборудования
	410

	отчисления на социальные нужды
	420

	материалы
	430

	прочие прямые расходы по ремонту и обслуживанию внутридомового оборудования
	440

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий (всего)
	500

	11,76

	в том числе:

оплата труда рабочих, занятых благоустройством и обслуживанием
	510

	6

	отчисления на социальные нужды
	520

	0,84

	материалы
	530

	4,92

	электроэнергия
	540

	услуги сторонних организаций
	550

	Прочие расходы по обеспечению санитарного состояния жилых домов и придомовой территории
	560

	Ремонтный фонд (капитальный ремонт жилья)
	600

	Прочие прямые затраты
	700

	в том числе:

оплата работ службы заказчика (управляющей компании)
	710

	отчисления на страхование имущества
	720

	другие расходы
	730

	Общеэксплуатационные расходы
	800

	ИТОГО расходов по эксплуатации

(0300+0400+0500+0600+0700+0800)
	900

1000

	11,76

	Внеэксплуатационные расходы
	1100

	Всего расходов по полной себестоимости (1000+1100)
	1200

	11,76

	себестоимость содержания и ремонта 1кв.м. общей площади жилья
	1300

	2,35

	себестоимость содержания ремонта 1кв.м. нежилой площади
	1400

	Всего доходов
	1500

	11,76

	в том числе от населения
	1510

	11,76

	справочно: ЭОТ
	1600

	2,35

	тариф для населения
	1700

	2,35

Директор МУП«Новомихайловское»  по ОУН                     А.В.Степанов

Приложение  №3
  к Постановлению администрации
 Новомихайловского сельсовета
 от 20.11.2015 №96
Ожидаемые расходы

ОТВОДА СТОЧНОЙ ЖИТКОСТИ

по  МУП «Новомихайловское» по ОУН                                                                                 на 2016год

	Наименование
	Код
	По отчету за соответствующий период прошлого года
	Фактически с начала года

	А
	Б
	1
	2

	1.Натуральные показатели (тыс.куб.м)

	0,5

	Пропущено сточных вод -всего
	100

	в том числе: от населения
	110

	0,5

	Принято от других коммуникаций
	120

	Пропущено через очистные сооружения-всего
	200

	в том числе на биологическую очистку
	210

	Передано сточных вод на очистку другим канализациям
	300

	11.Полная себестоимость отвода сточной жидкости (руб)

	25,175

	Перекачка сточной жидкости: всего
	400

	в том : числе электроэнергия
	410

	амортизация
	420

	Ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ремонта
	430

	в том числе: на капитальный ремонт или резерв расходов на оплату капитального ремонта
	431

	затраты на оплату труда
	440

	отчисления на социальные нужды
	450

	цеховые расходы
	460

	Очистка сточной жидкости -всего
	500

	в том числе:

электроэнергия
	510

	материалы
	520

	амортизация
	530

	ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ремонтов
	540

	в том числе: на капитальный ремонт или резерв на оплату капитального ремонта
	541

	затраты на оплату труда
	550

	отчисления на социальные нужды
	560

	цеховые расходы
	570

	Транспортирование и утилизация сточной жидкости -всего
	600

	25,175

	в том числе:

электроэнергия
	610

	амортизация
	620

	ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ремонта
	630

	в том числе:

 капитальный ремонт или резерв расходов на оплату капитального ремонта
	631

	затраты на оплату труда
	640

	25,175

	отчисления на социальные нужды
	650

	цеховые расходы
	660

	Проведение аварийно-восстановительных работ
	700

	Содержание и обслуживание внутри домовых сетей
	800

	Ремонтный фонд
	900

	Прочие прямые расходы- всего(покупное-633,2т.р.)
	1000

	в том числе: оплата работ службы «Заказчика»
	1010

	отчисления на страхование имущества
	1020

	Общеэксплуатационные расходы
	1100

	ИТОГО расходов по эксплуатации (ст.0400+0500+0600+0700+0800+0900+1000+1100)
	1200

	25,175

	Внеэксплуатационные расходы
	1300

	ВСЕГО расходов по полной себестоимости (ст.1200+1300)
	1400

	25,175

	Себестоимость 1 куб.м. пропущенной сточной жидкости (руб)
	1500

	50,35

	ВСЕГО доходов
	1600

	25,175

	в том числе: от населения
	1610

	25,175

	Справочно: ЭОТ
	1700

	50,35

	тариф для населения
	1800

	50,35

Директор МУП «Новомихайловское»  по ОУН                                      А.В.Степанов
    Приложение  №4

 к Постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета
от 20.11.2015 №96
Производственная программа на сбор и вывоз твердых бытовых отходов                МУП «Новомихайловское» по ОУН на 2016 год

1. натуральные показатели

	№

 пп
	Показатели
	Ед.измерения
	Кол-во

	1
	Общая численность населения жилого сектора
	чел.
	750

	2
	Расчетная норма накопления мусора в год
	куб.м.
	525

2. Полная себестоимость услуг

	Затраты связанные с производством и реализацией услуг, группируются по статьям себестоимости
	Ед.измерения
	сумма

	Материалы
	руб.
	847,88

	Топливо
	руб.
	2593,5

	Амортизация
	руб.
	----------

	Ремонт и техническое обслуживания
	руб.
	1000,0

	Оплата труда
	руб.
	1620,93

	Отчисление
	руб.
	421,44

	ИТОГО

	6483,75

3.Стоимость услуг

	№
	Всего расходов
	руб.
	6483.75

	1
	Стоимость услуг
	руб.
	12.35

Директор МУП «Новомихайловское»  по ОУН                                      А.В.Степанов